

**ŠIAULIŲ MIESTO KONCERTINĖS ĮSTAIGOS „SAULĖ“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023–2026 METŲ
PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Problema, rizika	Priemonė, sprendimas	Vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai
I. GERESNIS ADMINISTRAVIMAS, KONTROLĖS UŽTIKRINIMAS IR AIŠKESNIS PROCEDŪRŲ REGLAMENTAVIMAS					
<p>Tikslas – nustatyti ir pašalinti teisės aktų, procedūrų spragas, dėl kurių gali atsirasti sąlygos korupcijai, užtikrinti efektyvų lėšų panaudojimą ir kontrolės priemonių taikymą.</p> <p>Tikslo rezultato kriterijai:</p> <ol style="list-style-type: none"> Koncertinėje įstaigoje vykdoma koordinuota ir į konkrečius rezultatus orientuota korupcijos ir kitų pažeidimų prevencija, kontrolė, įgyvendinamos skaidrumą didinančios iniciatyvos. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje nuolat atnaujinta ir (ar) pateikta aktuali informacija. Padidintas gyventojų pasitikėjimas Koncertinėje įstaiga ir joje einančiais pareigas asmenimis. 					
1.	Iki 2023 m. Koncertinė įstaiga neturi pasitvirtinusi korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių planą.	Parengti ir patvirtinti Koncertinės įstaigos korupcijos prevencijos 2023–2026 metų programą ir programos įgyvendinimo priemonių planą.	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2023 m. IV ketvirtis	Parengta ir Koncertinės įstaigos vadovo įsakymu patvirtinta Koncertinės įstaigos korupcijos prevencijos 2023–2026 metų programa ir programos įgyvendinimo priemonių planas.
2.	Koncertinės įstaigos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonės turi būti nuolat atnaujinamos ir tobulinamos atsižvelgiant į Koncertinės įstaigos poreikius ir pasikeitusius teisės aktus.	Periodiškai programą atnaujinti, papildyti	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Peržiūrima kas metai ir prireikus tikslinama bei papildoma atsižvelgiant į kompetentingų institucijų rekomendacijas, pasikeitusius teisės aktus	Tinkamai atnaujinta ar pakeista korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo planas. Kas metai rengiama Plano ataskaita.
3.	Iki 2023 m. Koncertinė įstaiga neturi pasitvirtinusi (atnaujinusi) visų reikalingų veiklų reglamentuojančių vidaus taisyklių ir tvarkų.	Parengti (atnaujinti) Koncertinės įstaigos vidaus taisykles ir tvarkas bei jas paskelbti Koncertinės įstaigos interneto svetainėje.	Vadovas Bendrujų reikalų	Nuolat	Patvirtintos (atnaujintos) su galiojančiais teisės aktais suderintos Koncertinės įstaigos veiklų reglamentuojančiais vidaus taisyklės ir tvarkos, kuriose aiškiai

			skyriaus vedėjas		apibrėžtos antikorupcinės nuostatos ir teisinės atsakomybės priemonės.
			Komunikacijos vadybininkas		
4.	Vis dar pasitaiko atvejų, kai Koncertinės įstaigos darbuotojai, nevykdo arba netinkamai vykdo Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo reikalavimus. Todėl būtina imtis aktyvių priemonių, kad būtų užtikrintas visų reikiamų deklaracijų pateikimas ir jų įvertinimas.	Vykdyti nuolatinę privačių interesų deklaracijų pateikimo ir atnaujinimo kontrolę, siekiant Koncertinėje įstaigoje dirbančių asmenų viešųjų ir privačių interesų suderinamumo, užtikrinant, kad sprendimai būtų priimami nešališkai, pirmenybę teikiant viešiesiems interesams.	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Nuolat	Peržiūrėti ir įvertinti visų privalančių deklaruoti Koncertinės įstaigos darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateikti duomenys, pateikti siūlymai dėl nustatytų neatitikčių šalinimo.
			Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Nuolat	Peržiūrėti ir įvertinti visų privalančių deklaruoti Koncertinės įstaigos darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateikti duomenys, pateikti siūlymai dėl nustatytų neatitikčių šalinimo.
5.	Visuomenė nepakankamai įtraukiama į antikorupcinę veiklą,	Sudaryti galimybę visuomenei Koncertinės įstaigos interneto svetainėje pareikšti savo nuomonę dėl korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo Koncertinėje įstaigoje.	Vadovas	2023 m.	Koncertinės įstaigos interneto svetainėje visuomenei sudaryta galimybė pareikšti savo nuomonę dėl korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo.
			Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo		
			Komunikacijos vadybininkas		
6.	Skundų kaupimas ir stebėseną gali formuoti Koncertinės įstaigos ir klientų dialogą. Skundus tikslinga naudoti kaip svarbią informaciją, padedančią išskirti sisteminės problemas, darančias žalą Koncertinei įstaigai ar klientams.	Apibendrinti anoniminių pranešimų tyrimų rezultatus.	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Nuolat	Išanalizavus gautus skundus, esant poreikiui suformuluoti pasiūlymus dėl Koncertinės įstaigos veiklos tobulinimo korupcijos prevencijos srityje, kad būtų užtikrinta sąžininga, skaidri, teisinga, objektyvi veikla.
II. TURTO VALDYMAS, JUO DISPONAVIMAS, VIEŠIEJI PIRKIMAI					

<p>Tikslas – didinti skaidrumą ir racionalų prekių, paslaugų pirkimą, lėšų panaudojimą bei šalinti korupcijos ir kitų pažeidimų prielaidas disponuojant turtu ir vykdant viešuosius pirkimus.</p> <p>Tikslo rezultato kriterijai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. užtikrintas viešas ir skaidrus lėšų ir turto valdymas. 2. Užtikrinta viešųjų pirkimų prevencinė kontrolė. 3. Užkirstas kelias korupcijos apraiškoms, užtikrinant skaidrumą ir viešumą vykdant viešuosius pirkimus. 					
7.	Viešųjų pirkimų informacijos neviešinimas yra viena iš korupcijos prielaidų galinti pasireikšti Koncertinėje įstaigoje.	Organizuoti ir vykdyti viešuosius pirkimus vadovaujantis teisės aktais bei skelbti informaciją apie vykdomus viešuosius pirkimus, taip pat viešinti sudarytas pirkimo-pardavimo sutartis.	Viešųjų pirkimų specialistas Pirkimų iniciatoriai, vykdytojai	Nuolat	Skaidriai organizuojamos viešųjų pirkimų procedūros.
8.	Esamas teisinis reglamentavimas leidžia tam tikrus pirkimus vykdyti neskelbiamos apklausos būdu apklausiant tik vieną ūkio subjektą. Tokio pobūdžio pirkimų vykdymas gali būti paveiktas asmeninio suinteresuotumo.	Vykdyti pirkimą neskelbiamos apklausos būdu, prioritetą teikiant daugiau kaip vieno ūkio subjekto apklausai.	Vadovas Viešųjų pirkimų specialistas Pirkimų iniciatoriai, vykdytojai	Nuolat	Visais atvejais vykdant pirkimą neskelbiamos apklausos būdu, prioritetą teikiamas daugiau kaip vieno ūkio subjekto apklausai.
9.	Esamas teisinis reglamentavimas leidžia mažos vertės pirkimus, kai numatoma pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 15.000,00 Eur be PVM, vykdyti ne iš CPO arba per CVP IS sistemą.	Skatinamas mažos vertės pirkimų, kai numatoma pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 15.000 Eur be PVM, atlikimas naudojantis CPO elektroniniu katalogu arba CVP IS sistema. Nepirkimas iš CPO arba CVP IS sistemą turi būti motyvuotas pirkimo dokumentuose (pirkimams, kurių vertė yra nuo 5.000,00 iki 15.000,00 Eur).	Vadovas Viešųjų pirkimų specialistas Pirkimų iniciatoriai, Vykdytojai	Nuolat	Visais atvejais nepirkimas iš CPO arba per CVP IS sistemą motyvuotas pirkimo dokumentuose (pirkimams, kurių vertė yra nuo 5.000,00 iki 15.000,00 Eur).
10.	Iki 2023 m. kelios parengtos ir pasirašytos prekių ir paslaugų pirkimų sutartys įvykdytos pažeidžiant kai kurias jų sąlygas, taip pat sutartys parengtos	Užkirsti kelią galimam piktnaudžiavimui vykdant įvairias sutartis, jų sąlygų įvairiam interpretavimui.	Vadovas	Nuolat	Sustiprinta prekių, paslaugų, darbų pirkimo kontrolė.

nesivadovaujant teisės aktais reglamentuojančiais sutarčių rengimą ir vykdymą.		Viešųjų pirkimų specialistas		
--	--	------------------------------	--	--

III. DUOMENŲ ATVĖRIMAS

Tikslas – užtikrinti efektyvesnę ir viešesnę Koncertinės įstaigos veiklą.

Tikslo rezultato kriterijai:

1. pateikti išsamūs Koncertinės įstaigos veiklos duomenys, užtikrinamas viešumas ir atskaitingumas visuomenei.
2. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje nuolat atnaujinta ir (ar) pateikta aktuali informacija.
3. Padidintas visuomenės įtraukimas susipažįstant su priimtais sprendimais.

11.	Būtina užtikrinti veiklos viešumą bei nuolatinį visuomenės švietimą ir informavimą apie Koncertinės įstaigos veiklą jai priskirtose veiklos srityje, visuomenei sudarant sąlygas dalyvauti susižįstant su sprendimais, šalinant prielaidas korupcijai ar kitokiam neteisėtam veikimui atsirasti ir plisti.	<p>1. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje skelbti išsamius ir patogiai pateiktus duomenis apie:</p> <p>1.1. Koncertinės įstaigos veiklos finansinius rodiklius (finansines ataskaitas);</p> <p>1.2. darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas;</p> <p>1.3. kitas sąnaudas.</p> <p>2. Koncertinės įstaigos interneto svetainėje viešinti, bendrinio pobūdžio (nesusijusio su konkrečiu darbuotoju ir jo turimomis pareigomis) vidaus dokumentus, reglamentuojančius Koncertinės įstaigos personalo valdymą ir / arba Koncertinės įstaigos veiklos organizavimą bei įgyvendinimą. Ši priemonė leistų visuomenei susipažinti su Koncertinės įstaigos personalo valdymu ir sumažintų tikimybę priimti neteisėtus ir / arba korupcijos požymių turinčius sprendimus.</p>	Vadovas Komunikacijos vadybininkas	Nuolat	<p>Pateikti išsamūs Koncertinės įstaigos veiklos sąnaudų duomenys, užtikrinant korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo viešumą, didesnę visuomenės informuotumą, sąmoningumą ir atsparumą korupcijai ar kitokiam neteisėtam veikimui.</p> <p>Skaidri ir plačiai visuomenei prieinama informacija apie personalo valdymą.</p>
-----	--	---	---------------------------------------	--------	--

IV. KOMUNIKACIJA IR ŠVIETIMAS

Tikslas – didinti Koncertinės įstaigos darbuotojų nepakantumą korupcijai ir kitiems pažeidimams, skatinti darbuotojus įsitraukti į antikorupcinę, skaidrumą didinančią veiklą.

Tikslo rezultato kriterijai:

1. suformuotas antikorupcinės elgsenos modelis.
2. Padidinta darbuotojų kompetencija.

12.	<p>Ne visi Koncertinės įstaigos darbuotojai žino apie Koncertinės įstaigos veiklą vykdant korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones, Koncertinės įstaigos veiklą reglamentuojančias tvarkas ir taisykles.</p> <p>Siekiant didesnio darbuotojų (ypač naujai priimamų ar grįžtančių po ilgalaikių atostogų) informuotumo ir ugdant jų antikorupcinį sąmoningumą bei potencialą, būtina sudaryti sąlygas greitai ir paprastai rasti ir susipažinti su visa aktualia informacija apie antikorupcinės aplinkos kūrimą Koncertinėje įstaigoje, taikomus prevencinius mechanizmus ir įrankius, vidaus tvarkas ir taisykles.</p>	<p>Koncertinės įstaigos teisės aktuose įtvirtinti reikalavimą darbuotojui, atsakingam už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Koncertinėje įstaigoje, supažindinti priimamus į pareigas įstaigos darbuotojus ir darbuotojus, grįžtančius po ilgalaikių (pavyzdžiui, vaiko priežiūros atostogų ir pan.) atostogų, su įstaigos teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimą bei priimtomis (patikslintomis) vidaus tvarkomis ir taisyklėmis.</p>	<p>Vadovas</p> <p>Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Koncertinės įstaigos darbuotojai žino apie Koncertinės įstaigos veiklą vykdant korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones ir yra susipažinę su Koncertinės įstaigos darba reglamentuojančiomis tvarkomis ir taisyklėmis.</p> <p>Esant finansinėms galimybėms, kasmet suorganizuoti mokymai Koncertinės įstaigos darbuotojams, didesnę mokymų skaičių skiriant darbuotojams, atsakingiems už korupcijos prevenciją, viešuosius pirkimus ir ūkio subjektų priežiūrą.</p>
-----	---	--	--	---------------	---